
 

PROSÍME, RESPEKTUJTE AUTORSKÁ PRÁVA 
Soubor je určen jen výhradně k Vaší potřebě. Prosíme nešiřte ho dál, jedná se o porušování 
autorských práv.  

SMÍTE soubor vytisknout pro svou vlastní potřebu i pro potřeby školní třídy či obce, ale PDF 
soubor nepřeposílejte ani s nikým dalším nesdílejte. Sdílení souborů monitorujeme a 
vystavujete se riziku náhrady škody. Hotové materiály nikam dál nedistribuujte. V případě 
potřeby vytisknout více kopií nás prosím kontaktujte.   

NESMÍTE Soubor sdílet na internetu, umísťovat ho na žádné internetové ani facebookové 
stránky a to ani zdarma. Vydávat toto dílo za své. Kopírovat nebo měnit žádnou jeho část.  

Obrázky byly námi zakoupeny z fotobanky pod platnou licencí. V případě, že soubor zmiňujete, 
zmiňte i autora a odkažte na naše stránky. Děkujeme. 

 Proč nakupovat materiály od nás? 
Spousta pozitivních referencí Ke každé objednávce si vyberete dárek zdarma 

Trvalé zákaznické slevy v e-shopu až 40% Inspirativní FB skupina, tvorení, souteze  ˇ ˇ ˇ 

Děkujeme, že jste si stáhli naše materiály 



 
 

Co jsou třísložkové karty a jak se s nimi pracuje? 
 
Třísložkové karty můžete vidět ve všech stupních Montessori tříd. Používají je jak batolata, tak i děti na základní škole. 
Jejich použití se mění s věkem dítěte. Karty pomáhají dětem rozšiřovat slovní zásobu a dají se využívat v různých 
oblastech a tím tak představovat dětem různá témata. Skládají se ze tří částí: Karta s obrázkem, karta s textem a karta, 
kde je text i obrázek dohromady. Karta s obrázkem a textem se používá jako kontrolní, čímž dáváme dítěti možnost 
samostatné práce s chybou, bez zasahování učitele nebo rodiče. 
 
Existují dva základní způsoby, jak karty přiřazovat. Můžete začít tím, že vyložíte na koberec či stůl karty s obrázkem i 
názvem a k nim pak dítě páruje kartu se samotným obrázkem a kartu se samotným textem. K tomuto nepotřebuje 
umět číst, protože text páruje s textem na kartě, podle toho, jak vypadá. Případně se také tímto způsobem názvy může 
teprve učit. Další způsob je to, že vyložíte karty pouze s obrázkem a k nim dítě páruje text, který si musí přečíst, aby 
bylo schopné text přiřadit ke správné fotce. Následně si dítě svou práci kontroluje třetí sadou, která obsahuje obrázek 
a text na jedné kartě. 
 

NÁVOD NA VÝROBU 

Aktivitu vytiskněte ideálně na silný papír 200 g/m2 a vyšší. Precizně vystřihněte. Poté zalaminujte ideálně do silné 

laminovací folie 125 mic. Poté znovu vystřihněte s cca 2 mm přesahem v místě, kde je folie již viditelně opět spojená 

a čirá. Zajistíte tak co nejdelší životnost aktivity a kartičky budou téměř nezničitelné.  

Aktivitu je možné vytisknout jen na silnější papír bez laminace. Jen životnost takové aktivity bude kratší  

Další možností je tisk na samolepku a nalepení na tvrdý karton (lze zakoupit ve výtvarných potřebách). Takto 

zhotovené karty jsou nejlepší, dobře se dětem drží v ruce a tolik se nerozjíždějí, protože jsou těžké. Můžete také 

použít samolepící magnet a používat třeba na bílých magnetických tabulích atd.  

Přejeme příjemnou zábavu s naší aktivitou. Budeme rádi, pokud nám napíšete, jak se líbí, nebo pošlete fotku, jak s ní 

Vaše děti pracují. Naše facebooková skupinka VERDAEL  Dětem je tu pro Vás   Najdete v ní nějaké další materiály 

ke stažení zdarma, inspiraci, soutěže, tvoření atd. a samozřejmě nám můžete napsat zprávu s dotazem. Rádi 

poradíme, pokud budeme vědět. 

Za VERDAEL FOR KIDS 

Veronika Zemanová 

Užitečné odkazy pro nákup 

samolepící archy seženete třeba zde: 

laminovací folie seženete třeba zde 

vícebarevné mazatelné fixy na zalaminované folie, které po použití smažete a můžete materiál znovu použít, 
naleznete třeba zde 

https://www.facebook.com/groups/499158333951429/
http://www.tonerprint.cz/print-etikety-emy-210x297-mm-1ks-arch-100-archu-samolepici-p52982/?utm_source=Google+n%C3%A1kupy&utm_medium=ppc&utm_campaign=Print+etikety+Emy+210x297+mm,+1ks/arch,+100+arch%C5%AF,+samolep%C3%ADc%C3%AD&gclid=CjwKCAiApOvwBRBUEiwAcZGdGFWWf9EU2HuG1HX420p2m9SXI1VCnjOMNLVNewrLSs2NwGgzGBRMmRoCoaYQAvD_BwE
https://www.tonerprint.cz/laminovaci-folie-216-x-303-a4-125-mikronu-baleni-100-ks-p33896/
https://www.fixy.cz/Fixy-CARIOCA-na-bile-tabule-8ks-d6431.htm?gclid=Cj0KCQiA04XxBRD5ARIsAGFygj8pTsWUt9QQpCeNJZbrxkmredx198XSAbwstUTphvwT23H4I-vKVF0aAtABEALw_wcB


   

   

   

VČELAŘ 

 

PLÁSTEV 

 

MED 

 

VČELA DĚLNICE 

 

TRUBEC 

 

OPYLOVÁNÍ DÝMÁK 

 

VČELÍ KRÁLOVNA 

VČELÍ ÚL 

 

©VERDAEL FOR KIDS 2024    www.verdael.cz, www.facebook.com/verdaelforkids 



   

   

   

   

   

   

VČELAŘ 

 

VČELÍ ÚL 

 

PLÁSTEV 

 

MED 

 

VČELA DĚLNICE 

 

OPYLOVÁNÍ DÝMÁK 

 

VČELÍ KRÁLOVNA 

©VERDAEL FOR KIDS 2024    www.verdael.cz, www.facebook.com/verdaelforkids 

TRUBEC 

 



 
SPOČÍTEJ A NAPIŠ DO RÁMEČKU POČET JEDNOTLIVÝCH OBRÁZKŮ  

 



stezka vývoj

velká naučná sada VČELA obsahuje 21
hravých a naučných aktivit ze světa včel

18 DEMONSTRAČNÍCH KARET VČELA+
PLAKÁT 

demonstrační karty

z naší nabídky 

Mohlo by se vám líbit

Balíček vývoj je sada 5 vzdělávacích
koleček o životnch cyklech jednotlivých
živočichů.

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ  je zábavně-
naučná stezka s tajenkou a seznámí děti s tím
jak probíhá jeden rok v životě včely a dalšími
informacemi zábavnou formou. 

sada aktivit

www.eshop.verdael.cz verdaelforkids@verdael.cz

více informací koupit

prohlédnout do eshopu

https://eshop.verdael.cz/balick-5-zivotnich-cyklu/
https://eshop.verdael.cz/vcelistezka/
https://eshop.verdael.cz/sadavcely/
https://eshop.verdael.cz/vcela-demonstracni-karty/
https://eshop.verdael.cz/stezka-zvirata-v-zime/
https://eshop.verdael.cz/sadavcely/
https://eshop.verdael.cz/vcela-demonstracni-karty/
https://eshop.verdael.cz/ptaci-na-krmitku-stezka/
https://eshop.verdael.cz/kde-bydli-zvirata/
https://eshop.verdael.cz/zimnipriroda/
https://eshop.verdael.cz/balick-5-zivotnich-cyklu/
https://eshop.verdael.cz/vcelistezka/
https://eshop.verdael.cz/balick-5-zivotnich-cyklu/
https://eshop.verdael.cz/vcelistezka/
https://eshop.verdael.cz/sadavcely/
https://eshop.verdael.cz/vcela-demonstracni-karty/


MATERIÁLY O PŘÍRODĚMATERIÁLY O PŘÍRODĚ

DIDAKTICKÉ HRY   KNIHY AKTIVIT
BOJOVKY   STEZKY    SKLÁDANKY
KOLÍČKOVÁNÍ   TEMATICKÉ SADY 

PLAKÁTY   DEMONSTRAČNÍ OBRÁZKY
OMALOVÁNKY   MONTESSORI AKTIVITY

PDFKOTÉKAPDFKOTÉKA
VÍCE JAK 220VÍCE JAK 220

HRYHRY

NABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTINABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTI

FACEBOOK
STRÁNKAESHOP ONLINE KLUB

PDFKOTÉKA

KONTAKTUJTE NÁS:

+420 724 218 110 objednavky@verdael.cz https://eshop.verdael.cz

MATERIÁLŮ ONLINEMATERIÁLŮ ONLINE

www.verdael.cz

TEMATICKÉ SADYTEMATICKÉ SADY

STEZKY A BOJOVKYSTEZKY A BOJOVKY

KLUBKLUB

VÝHODNÉ PROVÝHODNÉ PRO
ŠKOLYŠKOLY

www.pdfkoteka.cz

PLAKÁTYPLAKÁTY

VYZKOUŠEJTE NAŠE MATERIÁLY

MATERIÁLY KAŽDÝ MĚSÍC MATERIÁLY KAŽDÝ MĚSÍC ZDARMAZDARMA  NA: NA:   

HTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTERHTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTER   

https://eshop.verdael.cz/zvirata/
https://eshop.verdael.cz/hryvenku/
https://eshop.verdael.cz/hry/
https://eshop.verdael.cz/sady-aktivit/
http://www.pdfkoteka.cz/
https://eshop.verdael.cz/
http://www.pdfkoteka.cz/
http://www.facebook.com/VERDAELFORKIDS
https://eshop.verdael.cz/vyzdoba-pokoje-nebo-tridy/
https://verdael.cz/newsletter

